
 

Материально-техническое обеспечение и оснащенность 

дополнительного образования 

Название объединения  

дополнительного  

образования 

Наличие в кабинете  

инвентаря 
количество  

(шт.) 

Беркут Ноутбук 

Проектор 

Экран 

Форма 

1 

1 

1 

15 

В мире танца Ноутбук 

Колонки 
1 

1 

Компьютерная графика Ноутбук 6  

Фантазия Проектор  

Экран  

Компьютер 

Канцелярия 

1  

1 

1 

15 

Юный техник (столярное 

дело) 

Деревообрабатывающие 

станки 

Сверлильный станок 

Верстак столярный 

Электроинструменты 

Столярные инструменты 

Измерительные инструменты 

Приспособления для 

разметки.  

Свёрла по дереву  

Набор для выпиливания 

лобзиком.  

Ножовка по дереву 

Деревянная колода.  

Прибор для выжигания по 

дереву 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

Юный краевед Проектор  

Экран  

Компьютер 

1 

1 

1 

Спортивные игры Перекладина гимнастическая 

(пристеночная). 

Стенка гимнастическая. 

Мячи: баскетбольные, 

футбольные, волейбольные. 

Палка гимнастическая. 

Скакалка детская. 

Мат гимнастический. 

Кегли 

Планка для прыжков в 

высоту. 

Стойка для прыжков в 

высоту. 

Рулетка измерительная. 

Щит баскетбольный 

тренировочный. 

Сетка для переноса и 

1 

 

1 

6 

 

1 

6 

6 

3 набора 

1 

 

1 

 

1 

2 

 

1 



хранения мячей. 

Волейбольная сетка 

универсальная. 

Сетка волейбольная. 

Мяч малый (теннисный). 

Пришкольный стадион 

(площадка), игровое поле для 

мини-футбола, игровое поле 

для волейбола 

 

1 

 

1 

3 

1 

 

 

 

 

 


